
КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 29 июня 2023 года                                                                                                            № 47/7

О внесении изменения в решение Касимовской 
городской Думы от 25.11.2021 № 92/10 «Об утверждении 

Положения о муниципальном жилищном контроле 
на территории муниципального образования – 

городской округ город Касимов Рязанской области» (в редакции 
решения Касимовской городской Думы от 21.06.2022 № 42/6)

Рассмотрев обращение главы администрации муниципального образования  –
городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области  от  16.06.2023  № 01-30/1835,
в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131  –  ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  –  городской  округ  город
Касимов Рязанской области, Касимовская городская Дума 

Р Е Ш И Л А:

1. Внести  в  решение  Касимовской  городской  Думы  от  25.11.2021  №  92/10
«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории
муниципального образования – городской  округ город Касимов Рязанской области»
(в редакции решения Касимовской городской Думы от 21.06.2022 № 42/6) измене-
ние дополнив пункт 2 подпунктом 12 следующего содержания:

«12)  требований  к  безопасной  эксплуатации  и  техническому  обслуживанию
внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требо-
ваний к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2023 года и подлежит офи-
циальному опубликованию.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию Касимовской городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству,
благоустройству и экологии (В.А. Шмелев).

Глава муниципального образования,
председатель Касимовской городской Думы А.В. Балашов


